UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Universidad Nacional

Abierta y a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. is de 2023
OBIETO REALIZAR LA ADQUISICION DE MATERIALES Y REACTIVOS COMO COMPLEMENTO NECESARIO PARA EL DESARROLLO DE LAS
PRACTICAS DE LABORATORIQ {IN SITU) DE LOS CURSOS METODOLGGICOS DE LAS ESCUELAS ACADEMICAS DE LA UNAD
PROPONENTE EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS
NIT 830.096.009-9 FECHA EVALUACION 16/12/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 5 1.593.372.000,00 IVA INCLUIDO sl
li& CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT e e ond 5l si CUMPLE FOLIO 25
DECLARACION DE RENTA 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 148
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. 51 si CUMPLE FOLIO 150
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl S| CUMPLE FOLIO 151
CVAD. CONTADOR 3 MESES 5| S| CUMPLE FOLIO 153
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. si N.A. CUMPLE FOLIO 95-CERTIFICACION
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl N.A. CUMPLE FOLIO 95-CERTIFICACION
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| N.A. CUMPLE FOLIO 95-CERTIFICACION

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 sl 51 |cumpLE FOLIO 120 AL 145
ESTADOS FINANCIEROS 2021 2021 ] si |cumpLe FOLIO 96 AL 119
ESTADOS FINANCIEROS 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 5l ] CUMPLE FOLIO 72
ESTADO DE RESULTADOS 2022 sl ] CUMPLE FOLIO 73
ESTADO FLLLIOS DE EFECTIVO 2022 S| S| CUMPLE FOLIO 75
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 Sl Si CUMPLE FOLIO 74
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 S| Sl CUMPLE FOLIO 94
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 St Sl CUMPLE FOLIO 76 AL 93
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 Sl N.A. CUMPLE FOLIO 95-CERTIFICACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA $1 CUMPLE

QBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

—

(@)




CONTINUACION EVALUACION maeccivsinsssnissrnsssnsssn

INVITACION PUBLICA No.

15

de

2023

PROPONENTE

EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS

NIT |

830.096.009-9

FECHA EVALUACIONI

16/12/2023

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIGN AL, NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIIN ADICIONAL RELACFONADA EN EL MENCIONADD DOCUMENTG, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENICA EN EL NUMERAL 4,15. §l EL FROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSQRCIC, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEFARADA,
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA LUNC

FACTOR DE CONVERSION X

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2022 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2020
ACTIVOS CORRIENTES s 1.616,100.325,00 | § 1.141.593.853,00 | $ 896.451,749,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 946.858.300,00 | $ 955.644.014,00 | $ 957.421.153,00
TOTAL ACTIVOS $ 2.562.958.625,00 | § 2.097.237.867,00 | $ 1.853.872.902,00
PASIVOS CORRIENTES S 597.094.916,00 | $ 213.888.348,00 | $ 111.844.588,00
RESERVAS $ - $ - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES S - S 5 S 3
TOTAL PASIVOS $ 597.094.916,00 | $ 213.888.348,00 | $ 111.844.588,00
TOTAL PATRIMONIO S 1.965.863.709,00 | $ 1.883.349.519,00 | $ 1.742.028.314,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 379.516.007,00 | $ 354.635.219,00 | § 426,988.121,00
TOTAL UTILIDAD NETA S 82.514.190,00 | ¢ 141.321.205,00 | $ 165.143,202,00
GASTO POR INTERESES $ 13.000,00 | $ 10.000,00 | $ 24.000,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

—
70

956.023.200,00 |

VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULARO RUP CALCULADO RUP

INDICE DE LIQUIDEZ: oo Garentef Pasivo 2,71 2,70 5,34 5,33 8,02 8,01
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasiva Tota / Actve Total 0.7 0,23 0,10 0,10 0,06 0,06
CAPITAL DE TRABAJO; o Comn st 1.019.005.409 927.705.505,00 784.607.161,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2022 |

INDICADOR FORMULA Exigido CALCULADO RUP VALORACION

Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: petvoComene/ PN | mayor o igual a2 2 2,71 2,70 S| CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activa Total  |menar o igual al 25% 25,00% 23% 23% S| CUMPLE
wvo Corrlente - Pasivo [ 1al 6

CAPITAL DE TRABAJO: AN Confents e 9s6023200 | 1.019.005.409 SI CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I S| CUMPLE ]
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | SICUMPLE |

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOUCITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

NTADORA UNAD,_

ethrinel”

dJ




